
 

 
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. 

Procedure Selettive e Personale 

Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 

Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  

del Personale 

 

 
              DECRETO DIRETTORIALE  

 

     Il Direttore Generale 

 

Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 

di Perugia, emanato con D.R. n. 1548 del 7.8.2013, in particolare l’art. 18; 

Visto il D.R. n. 1136 del 30.6.2020, pubblicato all’albo on-line e sul sito 

dell’Ateneo in data 30.6.2020 (avviso pubblicato in G.U. – IV serie speciale – 

n.50 del 30.6.2020), con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca aventi sede amministrativa presso 

l’Università di Perugia XXXVI ciclo – A.A. 2020/2021 - tra cui il corso di dottorato 

di ricerca in SCIENZE CHIMICHE (DOTTORATO INTERNAZIONALE E 

INDUSTRIALE); 

Considerato che per il corso di Dottorato suddetto è stato, tra gli altri, previsto 

il finanziamento di 1 posto con borsa in favore dei figli ed orfani di iscritti alla 

Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della 

gestione dipendenti pubblici; 

Considerato che, in sede di presentazione delle domande, due candidati hanno 

dichiarato il possesso dei requisiti per concorrere all’assegnazione del suddetto 

posto; 

Dato atto che entrambi i candidati hanno ottenuto all’esito della procedura 

selettiva posti in graduatoria utili all’ammissione al Dottorato in oggetto a 

prescindere dall’assegnazione del posto con borsa INPS; 

Visto, conseguentemente, il D.D.G. n. 221 del 9.10.2020 relativo 

all’approvazione degli atti del corso di Dottorato sopra citato con il quale sono 

stati ammessi con riserva di ogni accertamento al Dottorato in oggetto anche i 

candidati per il posto in favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione unitaria 

delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della gestione 

dipendenti pubblici, presenti nella graduatoria di merito e identificati con i 

numeri di prematricola 5 e 8, nelle more del perfezionamento del provvedimento 

da parte dell’INPS;  

Vista la nota dirigenziale Prot. n. 92083 del 13.10.2020 con cui, ai fini dello 

scioglimento della suddetta riserva, è stata trasmessa alla Direzione Generale 

Umbria dell’INPS la documentazione relativa ai candidati suddetti; 

Vista la nota INPS, prot. entrata n. 102062 del 4.11.2020, dalla quale risulta 

che con Determinazione n. 343 del 28.10.2020 della Direzione Generale 

dell’Umbria è stata approvata la graduatoria di cui al D.D.G. 221/2020 suddetto, 

per l’assegnazione della borsa di studio INPS per la partecipazione al corso di 

Dottorato di ricerca in Scienze Chimiche a.a. 2020/2021 attivato da questo 

Ateneo al candidato in posizione utile nella graduatoria stessa;  

Ritenuto opportuno procedere allo scioglimento della riserva con riferimento al 

suddetto posto riservato per i citati candidati;  

 

DECRETA  

Art.1 

 
Alla luce del provvedimento dell’INPS richiamato in premessa, viene sciolta la 

riserva nei confronti dei candidati identificati con i numeri di prematricola 5 e 

8, in quanto risultano in possesso del requisito richiesto per il posto riservato 

con borsa in favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle 

prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della gestione dipendenti 

pubblici per il Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE CHIMICHE 

(DOTTORATO INTERNAZIONALE E INDUSTRIALE) XXXVI ciclo a.a. 

2020/2021; 

 

DDG 
 
 
Oggetto: 
 
 

Selezione per 
l’ammissione al corso 
di dottorato di ricerca 

in 
SCIENZE CHIMICHE) 

XXXVI ciclo - a.a. 
2020/2021 

 
Assegnazione del posto 

in favore dei figli ed 

orfani di iscritti alla 
Gestione unitaria delle 
prestazioni creditizie e 
sociali e di pensionati 
utenti della gestione 
dipendenti pubblici –  

 
Scioglimento della  

riserva  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dirigente: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp. Area: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp. Ufficio: 

Antonella Bellavita 

 

Resp. Procedimento: 

Patrizia Aglietti 
 







 

 
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. 

Procedure Selettive e Personale 

Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045 -2133 

Fax: + 39 075 585 5168 

 E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione  

del Personale 

 
 
 

Art. 2 

 

E’ assegnatario del posto riservato con borsa in favore dei figli ed orfani di 

iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati 

utenti della gestione dipendenti pubblici per il Corso di Dottorato di Ricerca in 

SCIENZE CHIMICHE (DOTTORATO INTERNAZIONALE E INDUSTRIALE) 

XXXVI ciclo a.a. 2020/2021 il candidato identificato con il numero di 

prematricola 5, in quanto in posizione utile nella graduatoria di cui al D.D.G. 

221/2020. 

 

Art. 3 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di 

Perugia all’indirizzo www.unipg.it/didattica alle voci “Dottorati di ricerca” – 

“Bandi, avvisi e modulistica” e all’Albo online dell’Ateneo medesimo. 

 

Art. 4 

 

Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine 

di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al Presidente 

della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente 

decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Tiziana BONACETO 
 
(documento firmato digitalmente) 

 

http://www.unipg.it/didattica

		2020-11-10T12:58:48+0100
	IT
	BONACETO TIZIANA




